
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Hennef am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 38.734

Wähler/innen 25.805

Ungültige Stimmen 134

Gültige Stimmen 25.671

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 8.961 34,91

SPD 8.501 33,12

GRÜNE 2.221 8,65

FDP 716 2,79

DIE UNABHÄNGIGEN 639 2,49

Die Linke 809 3,15

AfD 3.356 13,07

Volt 468 1,82

Insgesamt 25.671 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

010 - Obere
Warth/Siegbogen

Düvell, André,
CDU

1999 Bonn 53773 Hennef (Sieg)
andre.duevell@hennefpartei.de

020 - Untere
Warth/Mitte

Engler, Claudia,
SPD

1965 Düsseldorf 53773 Hennef (Sieg)
c.engler@spd-hennef.de

030 - Zen-
trum-West/Ost

Grünewald,
Monika Elisabeth,
CDU

1962 Ochsen-
hausen

53773 Hennef (Sieg)
monika.gruenewald@hennefpartei.de

040 - Nord-West/
Ost

Ehrenberg, Peter,
CDU

1966 Hennef
(Sieg)

53773 Hennef (Sieg)
peter.ehrenberg@hennefpartei.de

050 - Blocks-
berg/Zentrum-Süd

Meyer, Hanna
Nora, SPD

1988 Siegburg 53773 Hennef (Sieg)
h.meyer@spd-hennef.de

060 - Steimels-
berg/Süd

Pützstück, Hans
Gert, CDU

1956 Hennef
(Sieg)

53773 Hennef (Sieg)
hansgerd.puetzstueck@hennefpar-
tei.de

070 - Geistingen Fichtner, Anna
Bettina, SPD

1960 Bonn 53773 Hennef (Sieg)
b.fichtner@spd-hennef.de
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

080 - Geistin-
gen-Sand

Schilling, Sören,
CDU

1987 Siegburg 53773 Hennef (Sieg)
soeren.schilling@hennefpartei.de

090 - Stoßdorf Kugland, Uta,
CDU

1966 Hennef
(Sieg)

53773 Hennef (Sieg)
uta.kugland@hennefpartei.de

100 - Geisbach Dr. Roos-Schu-
macher, Hedwig
Jakobine, CDU

1956 Köln 53773 Hennef (Sieg)
hedi.roos-schumacher@hennefpar-
tei.de

110 - Edgo-
ven/Westerhausen

Dahm, Mario, SPD 1989 Bonn 53773 Hennef (Sieg)
m.dahm@spd-hennef.de

120 - Siegtal/Wel-
dergoven

Schlömer, Dirk,
SPD

1965 Köln 53773 Hennef (Sieg)
d.schloemer@spd-hennef.de

130 - Dam-
broich/Rott/Söven

Brock, Oliver, SPD 1993 Bonn-Bad
Godesberg

53773 Hennef (Sieg)
o.brock@spd-hennef.de

140 - Uckerath Jung, Ralf, SPD 1962 Leverkusen 53773 Hennef (Sieg)
r.jung@spd-hennef.de

150 - Lichten-
berg/Bierth

Heller, Maximilian,
CDU

1987 Troisdorf 53773 Hennef (Sieg)
max.heller@hennefpartei.de

160 - Süchter-
scheid/Stadt Blan-
kenberg

Kleinen, Rene,
CDU

1977 Trois-
dorf-Sieglar

53773 Hennef (Sieg)
rene.kleinen@hennefpartei.de

170 - Dahl-
hausen/Eulen-
berg/Eichholz

Büllesbach, Karl
Michael, CDU

1964 Wellesberg
jetzt Hennef

53773 Hennef (Sieg)
charly.buellesbach@hennefpartei.de

180 - Allner/Bröl Lindner, Reinhard,
CDU

1953 Warendorf 53773 Hennef (Sieg)
reinhard.lindner@hennefpartei.de

190 - Happer-
schoß/Heister-
schoß

Löffel, Simone,
SPD

1982 Bonn 53773 Hennef (Sieg)
s.loeffel@spd-hennef.de

200 - Bödingen,
Lauthausen/Ober-
auel

Heilmann, Lukas
Maximilian, CDU

1999 Oberhau-
sen

53773 Hennef (Sieg)
lukas.heilmann@hennefpartei.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Dederich, Claudia
Reservelistenplatz
3

1986 Bonn 53773 Hennef (Sieg)
claudia.dederich@hennefpartei.de

CDU Kania, Markus
Reservelistenplatz
4

1968 Darmstadt 53773 Hennef (Sieg)
markus.kania@hennefpartei.de

SPD Herchenbach,
Henning Peter
Reservelistenplatz
7

1978 Siegburg 53773 Hennef (Sieg)
h.herchenbach@spd-hennef.de

SPD Herchenbach-Her-
weg, Katharina
Veronika
Reservelistenplatz
8

1951 Hen-
nef/Sieg

53773 Hennef (Sieg)
v.herchenbach-herweg@spd-henne-
f.de
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Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Tölle, Christian
Reservelistenplatz
9

1971 Freital 53773 Hennef (Sieg)
c.toelle@spd-hennef.de

SPD Diekmann, Hans
Jürgen
Reservelistenplatz
11

1958 Rheydt 53773 Hennef (Sieg)
h.diekmann@spd-hennef.de

SPD Augst, Laura
Michelle
Reservelistenplatz
12

1999 Gummers-
bach

53773 Hennef (Sieg)
l.augst@spd-hennef.de

GRÜNE Sass, Jennifer
Reservelistenplatz
1

1985 Prüm 53773 Hennef (Sieg)
j.sass@gruene-hennef.de

GRÜNE Gunkel, Christian
Philipp
Reservelistenplatz
2

1980 Marburg 53773 Hennef (Sieg)
c.gunkel@gruene-hennef.de

GRÜNE Findeklee, Mario
Reservelistenplatz
3

1983 Altenburg 53773 Hennef (Sieg)
m.findeklee@gruene-hennef.de

GRÜNE Rosen, Simon
Stephan Hubert
Reservelistenplatz
4

1990 Nürnberg 53773 Hennef (Sieg)
s.rosen@gruene-hennef.de

FDP Marx, Michael
Reservelistenplatz
1

1971 Goslar 53773 Hennef (Sieg)
kontakt@fdp-hennef.de

DIE UNABHÄNGI-
GEN

Schönenborn, Dirk
Reservelistenplatz
1

1967 Solingen 53773 Hennef (Sieg)
dirk.schoenenborn@t-online.de

Die Linke Schramm, Elisa-
beth Christina
Reservelistenplatz
1

1950 Lauterbach 53773 Hennef (Sieg)
Vorstand@dielinke-rhein-sieg.de

AfD Mylonas, Marios
Reservelistenplatz
1

1962 Limassol 53773 Hennef (Sieg)
icemanf1@arcor.de

AfD Stillarius, Guido
Reservelistenplatz
2

1967 Rotenburg
a.d. Fulda

53773 Hennef (Sieg)
mail@stillarius.de

AfD Fiedler, Mirko
Andreas
Reservelistenplatz
3

1986 Siegburg 53773 Hennef (Sieg)
mirko.fiedler@gmail.com

AfD Schmidt, David
Reservelistenplatz
4

1981 Wippra 53773 Hennef (Sieg)
da-s@web.de
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Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Liberio, Vito
Manuel
Reservelistenplatz
5

1974 Siegburg 53773 Hennef (Sieg)
vito_liberio@gmx.de

Volt Stahn, Astrid
Reservelistenplatz
1

1958 Göttinge-
rode jetzt
Bad Harz-
burg

53773 Hennef (Sieg)
astrid.stahn@volteuropa.org

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 27.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Hennef, den 19.09.2025

Der Wahlleiter

gez. Michael Walter
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